
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.08.2023  № 2626-пм 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города  

Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана  

от 17 августа 2017 г. № 2627 

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных 

учреждений города Магадана, руководствуясь разделом IV Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации», постановлением мэрии города Магадана от 10 августа 

2023 г. № 2413-пм «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений города Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2627, 

изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и распространяет 

свое действие на регулируемые отношения с 1 августа 2023 года. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана         Ю. Гришан 

 



2 

 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению мэрии 

города Магадана» 

от 25.08.2023 № 2626-пм 

 

 
 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
 

работников муниципального казенного учреждения  

«Управление по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана» 

 
1. Установить размеры должностных окладов работникам, 

осуществляющим деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н: 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей  

работников, отнесенных к  

профессиональным  

квалификационным 

группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

с 

01.08.2023  

с 

01.12.2023  

1 2 3 4 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, сторож 

8 694 9 172 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

4 

квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля 

9 594 10 122 

- по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов: 

 

Размеры должностных окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

с 01.08.2023  8 694 8 959 9 092 9 226 9 336 9 361 9 395 10 009 

с 01.12.2023  9 172 9 452 9 592 9 733 9 849 9 876 9 912 10 559 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A11D49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


3 

 

  

Квалификационный 

разряд 

Наименование должности  Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

с  

01.08.2023  

с 

01.12.2023  

2 квалификационный 

разряд 

Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию  

электрооборудования 

 

8 959 

 

9 452 

 

              - не включенным в профессиональные квалификационные группы: 

 

Наименование должности  Размер должностного 

оклада (руб.) 

 

с 01.08.2023  с 01.12.2023  

Водитель катера на воздушной 

подушке 

9 325 9 838 

 

 

2. Установить размеры должностных окладов работников по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих»:  

 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, 

отнесенных к 

профессиональным 

квалификационным 

группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

c 

 01.08.2023  

с 

01.12.2023 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих  

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и 

служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Делопроизводитель 8 825 9 310 

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Юрисконсульт; 

специалист по кадрам; 

бухгалтер; экономист 

10 327  10 895 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


4 

 

  

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого  

квалификационного 

уровня, по  

которым 

устанавливается II  

внутридолжностная 

категория 

11 134 11 746 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого  

квалификационного 

уровня, по  

которым 

устанавливается I  

внутридолжностная 

категория 

11 954 12 611 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий бухгалтер;  

ведущий специалист 

по кадрам; ведущий 

инженер-электроник; 

ведущий инженер по 

охране труда 

12 763 13 465 

 

- по должностям руководителей, специалистов и служащих, не 

включенных в профессиональные квалификационные группы: 

 

Наименование должностей  Размер должностного 

оклада (руб.) 

с 01.08.2023  с 01.12.2023  

Заместитель начальника пункта  

управления единой дежурно-

диспетчерской службы – старший 

дежурный оперативный 

 

12 955 

 

13 668 

Заместитель начальника 

 поисково-спасательной службы – 

старший дежурный оперативный  

 

13 117 

 

13 838 

Начальник отдела материально-

технического обеспечения; начальник 

отдела гражданской обороны;  

начальник отдела муниципальной  

пожарной охраны 

 

14 393 

 

 

15 185 

Специалист (ведущий специалист)  

муниципальной пожарной охраны;  

специалист (ведущий специалист) связи 
11 383 12 009 

 



5 

 

  

3. Установить должностные оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников, осуществляющих 

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 27 мая 2008 г. № 242н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»: 
 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, 

отнесенных к 

профессиональным 

квалификационным 

группам 

Размер 

должностного 

 оклада (руб.) 

с 

01.08.2023  

с  

01.12.2023  

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников, 

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах  

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы первого 

 уровня» 

нет Капитан патрульно-

спасательного катера 
9 594 10 122 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы второго  

уровня» 

2 квалификационный 

уровень 

Специалист (ведущий 

специалист) 

гражданской обороны 
11 383 12 009 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы третьего 

уровня» 

2 квалификационный 

уровень 

Спасатель 
12 116 12 782 

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы четвертого 

 уровня» 

3 квалификационный 

уровень 

Начальник поисково-

спасательной службы 
16 394 17 296 

 

- по должностям руководителей, специалистов и служащих, не 

включенных в профессиональные квалификационные группы: 

 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871107AC194EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


6 

 

  

Наименование должностей  Размер должностного 

оклада (руб.) 

с 01.08.2023  с 01.12.2023  

Помощник дежурного оперативного – 

Оператор -112 10 320 10 888 

Дежурный оперативный 12 109 12 775 

 

4. Установить размер должностного оклада работника по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. № 526 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников»: 

 

Квалификационный 

уровень 

Перечень должностей 

работников, 

отнесенных к 

профессиональным 

квалификационным 

группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

 

с 

01.08.2023  

с 

01.12.2023  

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа «Должности медицинских и 

фармацевтических работников»  

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 
9 504 10 027 

              

 

 

__________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W

